กลมกลืน
ตามวิสัยทัศน์อาเซียน ๒๐๒๐ เพื่อให้รัฐสมาชิกอาเซียนมีความแข็งแกร่ง และ
ภูมิต้านทานที่ดี มีสภาพความเป็นอยู่ที่ดี ปลอดภัย และสามารถทำมาค้าขายได้
อย่างสะดวกยิ่งขึ้น

วิสัยทัศน์อาเซียน ๒๐๒๐ เป็นแผนที่นำทางซึ่งอาเซียนจัดทำขึ้นในปี ๒๕๔๐
เพื่อบรรลุสู่เป้าหมาย ๔ ด้าน ในปี ๒๕๖๓ (ค.ศ. ๒๐๒๐) ดังนี้
- การเป็นวงสมานฉันท์แห่งประชาชาติเอเชียตะวันออกฉียงใต้ : เพื่อเป็น
ภูมิภาคแห่งสันติภาพ เสถียรภาพ ความรุ่งเรือง และความปลอดจากอาวุธที่มี
อำนาจทำลายล้างสูง
- การผูกพันเป็นหุ้นส่วนเพื่อการพัฒนาอย่างมีพลวัต : เพื่อเป็นภูมิภาค
ที่มั่นคง มั่งคั่ง และมีขีดความสามารถในการแข่งขันสูง
-